GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL  DE ENSINO DE ANDRADINA
Rua Regente Feijó, 2160, Centro – Andradina/SP – Fone: (18) 3702-1400

E-mail: deand@educacao.sp.gov.br / Site. http://deandradina.educacao.sp.gov.br

Andradina-SP, 12 de novembro  de 2025.

CIRCULAR Nº 008 /2025
Assunto: Orientações sobre “Confirmação de Participação - Fase 2”

Público Alvo: Diretores de escola sob jurisdição desta Unidade Regional de Ensino

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino de Andradina e a Comissão de Atribuição de Classes e Aulas orienta

conforme a Portaria 11/2025:

●​ “Confirmação de Participação – Fase 2”  obrigatório aos docentes do cadastro emergencial, os docentes contratados de vínculo

recente, os remanescentes, os docentes nomeados e os candidatos à contratação.

●​ A realização da Confirmação de Participação é via SED ( https://sed.educacao.sp.gov.br )

➢​ Passo a Passo: Início > Atribuição Inicial 2026 > Confirmação de Participação

●​ Período: das 13h de 11/11/2025 até 23h59 de 24/11/2025.

●​ Itens a serem confirmados:

Portaria 11 - Confirmação de Participação - Fase 2

●​ Os dados não alterados serão automaticamente confirmados.

Dúvidas ou esclarecimentos adicionais deverão ser reportados através do formulário abaixo:

➢​ ( https://forms.gle/sVbustdqt5frzkrY9 )

mailto:deand@educacao.sp.gov.br
http://deandradina.educacao.sp.gov.br
https://sed.educacao.sp.gov.br
https://seesp-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/paulo_souza09_educacao_sp_gov_br/EcHfGCdLl2xDnXdaxLab5Y4BXH7XjgkjV6SyIBETYiOOdg?e=XJGNe3
https://forms.gle/sVbustdqt5frzkrY9

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL  DE ENSINO DE ANDRADINA
Rua Regente Feijó, 2160, Centro – Andradina/SP – Fone: (18) 3702-1400

E-mail: deand@educacao.sp.gov.br / Site. http://deandradina.educacao.sp.gov.br

Certos de contar com a colaboração de todos.

Atenciosamente,

Comissão Regional de Atribuição de Classes e Aulas

De acordo, "Publique-se/Circule-se!"

Natálie Roncaglia Scandelai

Chefe de Departamento-Dirigente Regional de Ensino

mailto:deand@educacao.sp.gov.br
http://deandradina.educacao.sp.gov.br